
  Uchwała Nr XXXIV.47.2013         
Rady Powiatu w Opatowie 
z dnia 24 wrze śnia 2013 r. 

 
w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia bud żetu Powiatu w Opatowie 

na 2013 rok  
 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 2, art. 
221, art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w Opatowie uchwala, co następuje: 
 

§ 1. W uchwale Nr XXVI.63.2012 Rady Powiatu z dnia 27 grudnia 2012 r. w 
sprawie uchwalenia budżetu Powiatu w Opatowie na 2013 rok, wprowadza się 
następujące zmiany: 
 

1. W załączniku Nr 1 „Dochody budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

2. W załączniku Nr 2 „Wydatki budżetu powiatu na 2013 rok” wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 
3. Załącznik Nr 4 „Zadania inwestycyjne roczne w 2013 r.” otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 
 

4. Załącznik Nr 7 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2013 r.” 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 
5. Załącznik Nr 9 „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań 

realizowanych na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego w 2013 r.” otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

 
6. Załącznik Nr 11 „Dotacje celowe w 2013 roku” otrzymuje brzmienie zgodne 

z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Opatowie. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w 

Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok, poprzez 

zmniejszenie dochodów o kwotę 253.757 zł i wydatków budżetowych o kwotę 

253.757 zł, w tym: 

1) zmniejszenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 235.500 zł w 

związku z wycofaniem się Gminy Lipnik z podpisania porozumienia na 

dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego o 

numerze ewidencyjnym (JNI): 30000607 w km 4+574 w ciągu drogi powiatowej nr 

0730T w miejscowości Nikisiałka Mała i przebudowa drogi powiatowej nr 0730T 

Kolonia Okalina - Karwów - Dzierążnia - Malice Kościelne - Męczennice - Pielaszów - 

Nowy Daromin - Daromin od km 0+000 do km 2+800 i od km 3+940 do km 7+480 na 

odcinku o łącznej długości 6,34 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 

235.500 zł w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

2) zmniejszenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 69.917 zł w 

związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji z Gminy Sadowie na zadanie inwestycyjne 

pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 0703T Zochcin – Sadowie – droga krajowa nr 

9 w km 0 + 000 – 2 + 910 km’’ zgodnie z Aneksem z dnia 19.06.2013 r. do 

Porozumienia zawartego w dniu 27.09.2012 r. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 

69.917 zł w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

3) zmniejszenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 77.070 zł w 

związku ze zmniejszeniem kwoty dotacji z Gminy Lipnik na zadanie inwestycyjne pn. 

,,Przebudowa dróg powiatowych Nr 0737T Gołębiów – Nasławice w km 0 + 000 – 1 + 

470 i nr 0797T Goźlice – Usarzów w km 1 + 470 – 2 + 710 o łącznej długości 2,710 

km’’ zgodnie z Aneksem z dnia 19.06.2013 r. do Porozumienia zawartego w dniu 

25.09.2012 r. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 

77.070 zł w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 



4) zwiększenie  dochodów w dziale 600 Transport i ł ączność o kwotę 209.431 zł 

wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr FN.I.3111.158.2013 z dnia 

09.07.2013 r. na kwotę 891.048 zł, tj. zwiększającej tym samym założoną wcześniej 

w budżecie kwotę 534.629 zł o 356.419 zł oraz decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 

Nr FN.I.3111.364.2013 z dnia 29.07.2013 r. zmniejszającej przyznaną dotację o 

kwotę 146.988 zł z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych pn. 

,,Przebudowa drogi powiatowej Nr 0703T Zochcin – Sadowie – droga krajowa nr 9 w 

km 0 + 000 – 2 + 910 km’’ oraz ,,Przebudowa dróg powiatowych Nr 0737T Gołębiów 

– Nasławice w km 0 + 000 – 1 + 470 i nr 0797T Goźlice – Usarzów w km 1 + 470 – 2 

+ 710 o łącznej długości 2,710 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

209.431 zł w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

5) zwiększenie  dochodów w dziale 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przeciwpo żarowa  o kwotę 1.150 zł wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego Nr 

FN.I.3111.444.2013 z dnia 28.08.2013 r. i dotyczy zabezpieczenia środków na 

wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby dla funkcjonariuszy 

Państwowej Straży Pożarnej w systemie codziennym. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

1.150 zł w następujących jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411. 

6) zwiększenie  dochodów w dziale 754 Bezpiecze ństwo publiczne i ochrona 

przeciwpo żarowa  o kwotę 31.425 zł wynika z decyzji Wojewody Świętokrzyskiego 

Nr FN.I.3111.445.2013 z dnia 29.08.2013 r. i dotyczy zabezpieczenia środków na 

wypłatę rekompensat pieniężnych za przedłużony czas służby dla funkcjonariuszy 

Państwowej Straży Pożarnej. 

 W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 

31.425 zł w następujących jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411.  

7) zmniejszenie  dochodów w dziale 758 Różne  rozliczenia o kwotę 113.800 zł 

zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST4/4824/359/13 z dnia 14.05.2013 r., 

określającym niższą kwotę środków rezerwy subwencji ogólnej na dofinansowanie 

zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa obiektu mostowego o numerze 

ewidencyjnym (JNI): 30000607 w km 4+574 w ciągu drogi powiatowej nr 0730T w 



miejscowości Nikisiałka Mała i przebudowa drogi powiatowej nr 0730T Kolonia 

Okalina - Karwów - Dzierążnia - Malice Kościelne - Męczennice - Pielaszów - Nowy 

Daromin - Daromin od km 0+000 do km 2+800 i od km 3+940 do km 7+480 na 

odcinku o łącznej długości 6,34 km’’. 

W związku z powyższym dokonuje się zmniejszenia planu wydatków w kwocie 

113.800 zł w następujących jednostkach: 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014. 

8) zwiększenie dochodów w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 

524 zł, tj. zwiększenie planu dochodów w Specjalnym Ośrodku Szkolno – 

Wychowawczym w Niemienicach z tytułu otrzymania odszkodowania z PZU w 

związku z uszkodzeniem dachu budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – 

Wychowawczego w Niemienicach wskutek silnego wiatru z przeznaczeniem na 

naprawę dachu szkoły. 

W związku z powyższym dokonuje się zwiększenia planu wydatków w kwocie 524 

zł w następujących jednostkach: 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Niemienicach – rozdział 85403. 

Zmianę dochodów stanowi załącznik Nr 1. 
 

Niniejszą uchwałą dokonuje się zmian w budżecie powiatu na 2013 rok w planie 

wydatków budżetowych w następujących jednostkach: 

- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Opatowie – rozdział 75411; 

- Zarząd Dróg Powiatowych w Opatowie – rozdział 60014; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Sulejowie – rozdział 80102, 80111, 

80134 i 85403; 

- Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy w Jałowęsach – rozdział 80111, 

80146 i 85446. 

Zmianę wydatków stanowi załącznik Nr 2. 
 

Niniejszą uchwałą zmniejsza się wydatki na zadania inwestycyjne roczne o kwotę 

499.265 zł w związku z:  

- zmniejszeniem po przetargu wartości zadania inwestycyjnego pn. ,,Przebudowa 

obiektu mostowego o numerze ewidencyjnym (JNI): 30000607 w km 4+574 w ciągu 

drogi powiatowej nr 0730T w miejscowości Nikisiałka Mała i przebudowa drogi 

powiatowej nr 0730T Kolonia Okalina - Karwów - Dzierążnia - Malice Kościelne - 



Męczennice - Pielaszów - Nowy Daromin - Daromin od km 0+000 do km 2+800 i od 

km 3+940 do km 7+480 na odcinku o łącznej długości 6,34 km’’ o kwotę 358.183 zł; 

- wprowadzeniem do realizacji nowego zadania pn. ,,Przebudowa drogi powiatowej 

nr 0734T dr. woj. nr 755T - Ługi - Mikułowice - Wojciechowice - Zacisze - 

Mierzanowice - Horochów - Kaliszany - Gierczyce - Nikisiałka Duża w m. Gierczyce 

w km 14+180-14+990 odc. dł. 0,810 km’’ o wartości 152.894 zł; 

- zmniejszeniem łącznych nakładów na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa drogi 

powiatowej Nr 0703T Zochcin – Sadowie – droga krajowa nr 9 w km 0 + 000 – 2 + 

910 km’’ o kwotę 139.835 zł; 

- zmniejszeniem łącznych nakładów na zadanie inwestycyjne pn. ,,Przebudowa dróg 

powiatowych Nr 0737T Gołębiów – Nasławice w km 0 + 000 – 1 + 470 i nr 0797T 

Goźlice – Usarzów w km 1 + 470 – 2 + 710 o łącznej długości 2,710 km’’ o kwotę 

154.141 zł. 

Zmianę wydatków na zadania inwestycyjne roczne stanowi załącznik Nr 3. 
 

       Niniejszą uchwałą udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej na 

rzecz Parafii Rzymsko – Katolickiej p.w. Św. Stanisława B.M. w Ruszkowie w kwocie 

15.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie prac w kościele parafialnym w 

Ruszkowie w zakresie wymiany instalacji elektrycznej oraz wykonania nagłośnienia 

kościoła. 

Zmianę dotacji celowych stanowi załącznik Nr 6. 
 

Na podstawie art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885, z późn. zm.) Rada Powiatu w planie dochodów jednostki 

samorządu terytorialnego wyszczególnia układ działów klasyfikacji budżetowej, 

planowane kwoty dochodów bieżących i majątkowych według ich źródeł, w tym 

dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z 

udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3. Na mocy art. 236 wyżej 

wymienionej ustawy Rada Powiatu wyszczególnia w planie wydatków układ działów i 

rozdziałów klasyfikacji budżetowej, planowane kwoty wydatków bieżących i 

majątkowych. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się w układzie działów i 

rozdziałów planowane kwoty wydatków na zakup i objęcie akcji i udziałów. Zgodnie z 

art. 221 powyższej ustawy podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych i 

niedziałające w celu osiągnięcia zysku mogą otrzymywać z budżetu dotacje celowe 



na dofinansowanie inwestycji związanych z realizacją zadań jst. Na podstawie art. 

216 ust. 2 pkt 2 wydatki budżetu Powiatu są przeznaczone na zadania z zakresu 

administracji rządowej i inne zadania zlecone ustawami jednostkom samorządu 

terytorialnego. 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013 r. poz. 595, z późn. zm.) do wyłącznej właściwości Rady 

Powiatu należy uchwalanie budżetu powiatu.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


